

Descripcion	Acumulado al 31/12/2016	Acumulado al 31/01/2017
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	209,832,973.65	38,617,612.39
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	9,285,627.06	0.00
A costo Amortizado	-15,089,862.01	-9,518,643.74
Total resultados por instrumentos financieros	204,028,738.70	29,098,968.65
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	63,119,692.97	5,379,538.79
Gastos por comisiones y servicios	-4,452,742.00	-782,935.75
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	58,666,950.97	4,596,603.04
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-37,589,232.15	-3,592,496.78
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	37,589,232.15	3,592,496.78
Gastos de administracion y Comercializacion	102,516,894.53	11,169,950.84
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	10,846,052.07	1,954,155.18
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-1,988,942.00	-225,714.95
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	8,857,110.07	1,728,440.23
Resultado antes del impuesto sobre la renta	113,732,452.92	17,204,683.84
Impuesto sobre la renta	13,360,755.44	6,077,750.33
UTILIDAD DEL EJERCICIO	100,371,697.48	11,126,933.51

Rafael A. Del Toro G.
Presidente

José Manuel Cuervo
Gerente General

Laura Javier Tejada
Contador